



安晶龙

NEEQ : 838092

合肥安晶龙电子股份有限公司

HEFEI ANGELON ELECTRONICS CO.,LTD



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人方茂雨、主管会计工作负责人胡安平及会计机构负责人胡安平保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	胡安平
电话	0551-65846986
传真	0551-65336879
电子邮箱	168635355@qq.com
公司网址	www.ajlong.cn
联系地址	安徽省合肥市高新区合欢路16号新世纪商务中心6号标准厂房301、302
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	合肥安晶龙电子股份有限公司董秘办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	146,176,216.56	139,487,150.12	4.80%
归属于挂牌公司股东的净资产	94,153,578.35	97,177,727.08	-3.16%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.87	1.92	-2.60%
资产负债率%（母公司）	0.36%	30.33%	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%

营业收入	89,139,057.79	84,052,678.63	6.05%
归属于挂牌公司股东的净利润	7,116,350.70	13,246,490.06	-46.28%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	7,164,669.69	12,626,711.86	-43.26%
经营活动产生的现金流量净额	10,998,093.18	17,008,669.92	-35.34%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	7.44%	14.91%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	7.49%	14.21%	-
基本每股收益（元/股）	0.14	0.32	-56.25%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	12,675,000	25.00%	0	12,675,000	25%
	其中：控股股东、实际控制人	12,370,200	24.40%	-6,091,800	6,278,400	12.38%
	董事、监事、高管	115,500	0.23%	0	115,500	0.23%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	38,025,000	75.00%	0	38,025,000	75%
	其中：控股股东、实际控制人	37,678,500	74.32%	0	37,678,500	74.32%
	董事、监事、高管	346,500	0.68%	0	346,500	0.68%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		50,700,000	-	0	50,700,000	-
普通股股东人数						53

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	方茂雨	50,048,700	-6,091,800	43,956,900	86.70%	37,678,500	6,278,400
2	安格朗	2,000	6,085,500	6,087,500	12.01%	0	6,087,500
3	方茂勇	462,000	0	462,000	0.91%	346,500	115,500
4	上海在途投资管理 有限公司	113,701	-29,301	84,400	0.17%	0	84,400
5	李向利	0	18,551	18,551	0.04%	0	18,551
6	王伟	8,845	2,554	11,399	0.02%	0	11,399

7	曹一鸣	0	10,100	10,100	0.02%	0	10,100
8	林彦湖	10,000	0	10,000	0.02%	0	10,000
9	谢凌飞	0	7,250	7,250	0.01%	0	7,250
10	程俊	6,404	0	6,404	0.01%	0	6,404
合计		50,651,650	2,854	50,654,504	99.91%	38,025,000	12,629,504

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东方茂雨与股东方茂勇为兄弟关系,公司股东方茂雨持有合肥安格朗企业管理合伙企业(有限合伙) 99.5%股份。除此外, 股东之间无其他关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 会计政策的变更

(1) 经本公司管理层批准,自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则第 21 号——租赁》(财会〔2018〕35 号) 相关规定, 根据累积影响数, 调整使用权资产、租赁负债、期初留存收益及财务报表其他相关项目金额, 对可比期间信息不予调整。会计政策变更导致影响如下:

会计政策变更的内容和原因

受影响的报表项目名称和金额

<p>对于首次执行新租赁准则前已存在的经营租赁合同, 本公司按照剩余租赁期区分不同的衔接方法: (1) 剩余租赁期长于 1 年的, 本公司根据 2021 年 1 月 1 日的剩余租赁付款额和增量借款利率确认租赁负债, 以与租赁负债相等的金额确定使用权资产的账面价值。(2) 剩余租赁期短于 1 年的, 本公司采用简化方法, 不确定使用权资产和租赁负债, 对财务报表无显著影响。</p>	<p>2021 年 1 月 1 日“预付款项”列示金额为 1,171,325.86 元,“使用权资产”列示金额为 6,304,577.12 元,“租赁负债”列示金额为 4,394,755.45 元,“一年内到期的非流动负债”列示金额为 1,742,726.81 元。</p>
--	---

1. 经本公司管理层批准,自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 14 号》(财会〔2021〕1 号) 相关规定, 根据累积影响数, 调整期初留存收益及财务报表其他相关项目金额, 对可比期间信息不予调整。会计政策变更对报表项目和金额无相关影响。

2. 经本公司管理层批准,自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 15 号》(财会〔2021〕35 号) 中“关于资金集中管理相关列报”相关规定, 解释发布前企业的财务报表未按照上述规定列报的, 应当按照本解释对可比期间的财务报表数据进行相应调整。会计政策变更对报表项目和金额无相关影响。

2. 会计估计的变更

本公司本年度无会计估计变更情况。

3. 前期会计差错更正

本公司本年度无前期重大会计差错更正情况。

4.首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

资产负债表

金额单位：元

项 目	2020年12月31日	2021年1月1日	调整数
流动资产			
货币资金	87,080,763.18	87,080,763.18	
△结算备付金			
△拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	14,784,073.57	14,784,073.57	
应收款项融资	1,167,600.00	1,167,600.00	
预付款项	1,338,420.72	1,171,325.86	-167,094.86
△应收保费			
△应收分保账款			
△应收分保合同准备金			
其他应收款	129,777.37	129,777.37	
其中：应收利息			
应收股利			
△买入返售金融资产			
存货	23,211,847.06	23,211,847.06	
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	7,139.11	7,139.11	
流动资产合计	127,719,621.01	127,552,526.15	-167,094.86
非流动资产			
△发放贷款和垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			

长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	4,061,965.76	4,061,965.76	
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产		6,304,577.12	6,304,577.12
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	206,119.61	206,119.61	
递延所得税资产	1,361,961.48	1,361,961.48	
其他非流动资产			
非流动资产合计	5,630,046.85	11,934,623.97	6,304,577.12
资产总计	133,349,667.86	139,487,150.12	6,137,482.26
流动负债			
短期借款			
△向中央银行借款			
△拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款	5,932,181.42	5,932,181.42	
预收款项			
合同负债	19,143,226.25	19,143,226.25	
△卖出回购金融资产款			
△吸收存款及同业存放			
△代理买卖证券款			
△代理承销证券款			
应付职工薪酬	3,585,128.21	3,585,128.21	
应交税费	3,190,291.16	3,190,291.16	
其他应付款	1,356,355.29	1,356,355.29	

其中：应付利息			
应付股利			
△应付手续费及佣金			
△应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债		1,742,726.81	1,742,726.81
其他流动负债	2,846,219.41	2,846,219.41	
流动负债合计	36,053,401.74	37,796,128.55	1,742,726.81
非流动负债			
△保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债		4,394,755.45	4,394,755.45
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债	118,539.04	118,539.04	
其他非流动负债			
非流动负债合计	118,539.04	4,513,294.49	4,394,755.45
负债合计	36,171,940.78	42,309,423.04	6,137,482.26
所有者权益			
股本	50,700,000.00	50,700,000.00	
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	7,329,280.22	7,329,280.22	
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备	963,226.13	963,226.13	
盈余公积	9,000,522.07	9,000,522.07	
△一般风险准备			

未分配利润	29,184,698.66	29,184,698.66	
所有者权益合计	97,177,727.08	97,177,727.08	
负债及所有者权益合计	133,349,667.86	139,487,150.12	

注：本公司自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕35 号）相关规定，根据累积影响数，调整使用权资产、租赁负债、年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，具体调整数据详见上表。

5.首次执行新收入准则追溯调整前期比较数据的说明

无。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用